
HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 3 

 

ZÁPIS Z 2. ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY UK HTF V AR 2020/2021 

Datum konání:  9. 12. 2020 

Místo konání:   per rollam 

Čas:    elektronicky v termínu 9. 12. – 18. 12.2020 

Přítomni (16):  

doc. ThDr. K. Veverková, Th.D. – předsedkyně 
prof. ThDr. Jan B. Lášek, Dr.h.c.   
prof. ThDr. Ján Liguš, Ph.D.  
doc. PhDr. Bedřich Nosek, CSc.  
doc. PhDr. Jiří Pavlík, Ph.D. 
doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.  
prof. PhDr. Beata Krahulcová, CSc.  
prof. PhDr. Peter Kónya, Ph.D., Dr.h.c. 
prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc. 
prof. ThLic. PaedDr. M. Weis, Th.D. 
doc. PhDr. Miroslava Váňová, CSc.  
doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc. 
doc. PhDr. Pavel Boček, CSc.  
doc. Pavlína Janošová, Ph.D. 
PhDr. Jiří Beneš  
ThDr. Tomáš Butta, Th.D. 
Omluveni (2): 
prof. ThDr. Július Filo, Dr.h.c.  
prof. Pavel Ambros, Th.D.  
Ostatní (1): ThDr. Marketa Langer, Ph.D. – ved. odd. vědy 

Program zasedání:    

1. Usnesení hlasování per rollam (bude součástí zápisu) - informace 
2. Přehled Ph.D. studia za akademický rok 2019/2020 - (prof. ThDr. J. B. Lášek - proděkan pro 

Ph.D. studium) - informace 
3. Schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky (doc. ThDr. J. Vogel, Th.D. - studijní 

proděkan) - hlasování per rollam č. 1 
4. Habilitační řízení - uchazeč PhDr. R. Míčka, Ph.D. Th.D. - žádost o změnu tématu habilitační 

přednášky - hlasování per rollam č. 2 
5. Schválení odborníka do Státní zkušební komise pro obhajobu disertační práce (prof. ThDr. J. 

B. Lášek - proděkan pro Ph.D. studium) - hlasování per rollam č. 3 
 

1. Schválení zápisu z 2. zasedání vědecké rady v akademickém roce 2019/2020 

1.1 Předsedkyně vědecké rady doc. ThDr. K. Veverkové, Th.D. poděkovala členům vědecké rady 

za možnost zasedání prostřednictvím nástroje per rollam (Jednací řád vědecké rady UK HTF, 

čl. 6) při řešení jednotlivých bodů programu a seznámila členy vědecké rady s usneseními 

hlasování. 

Usnesení hlasování per rollam (příloha zápisu). 

2. Přehled Ph.D. studia za akademický rok 2019/2020 - (ThDr. J. B. Lášek - proděkan pro 
Ph.D. studium) – informace 

2.1 Proděkan pro vědu prof. Lášek seznámil členy vědecké rady s uzavřenou statistikou 
doktorského studia za akademický rok 2019/2020 (příloha zápisu).  
 

3. Schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky (ThDr. J. Vogel, Th.D. - studijní 
proděkan) - hlasování per rollam č. 1 



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 3 

 

3.1 Proděkan pro studium doc. Vogel seznámil členy vědecké rady s žádostí o schválení odborníků 
pro státní závěrečné zkoušky 
Hlasování o schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky  
Souhlasí s návrhem: 14   
Nesouhlasí s návrhem: 0 
Zdržel/a se hlasování: 0  
Neplatných hlasů:  0 
Usnesení: Vědecká rada jednohlasně schválila odborníky pro státní závěrečné zkoušky. 
 

4. Habilitační řízení - uchazeč PhDr. R. Míčka, Ph.D. Th.D. - žádost o změnu tématu 
habilitační přednášky - hlasování per rollam č. 2 

4.1 Předsedkyně informovala členy o žádosti uchazeče habilitačního řízení: Při zahájení hab. 
řízení uchazeč naší fakulty Dr. R. Míčka uvedl téma habilitační přednášky: Jiří z Poděbrad  
a jeho projekt křesťanského mírového svazu národů v historických a současných 
perspektivách. Toto téma schválila na svém zasedání vědecká rada.  
Dne 6. 1. 2020 se uchazeč obrátil na paní děkanku s žádostí o změnu tématu habilitační 
přednášky. Návrh uchazeče nese název: Revoluce a kontinuita a v sociálním učení papeže 
Františka.  
Odůvodnění žádosti: V žádosti o zahájení habilitačního řízení ze dne 10. 5. 2019 jsem uvedl 
jako téma habilitační přednášky „Jiří z Poděbrad a jeho projekt křesťanského mírového svazu 
národů v historických a současných perspektivách“. Nyní po hlubším promyšlení věci  
a s ohledem na aktuálnost tématu bych rád před VR HTF přednesl habilitační přednášku 
„Revoluce a kontinuita a v v sociálním učení papeže Františka“. 
Hlasování o změnu tématu habilitační přednášky 
Souhlasí s návrhem: 12   
Nesouhlasí s návrhem: 2 
Zdržel/a se hlasování: 0  
Neplatných hlasů:  0 
Usnesení: Vědecká rada schválila změnu tématu habilitační přednášky. 
 

5. Schválení odborníka do Státní zkušební komise pro obhajobu disertační práce (prof. 
ThDr. J. B. Lášek - proděkan pro Ph.D. studium) - hlasování per rollam č. 3 

5.1 Na základě žádosti doktorandky Mgr. P. Vladařové o Státní obhajobu disertační práce na téma 
Židovské hřbitovy a židovská komunita v části regionu severního Plzeňska, Rokycanska  
a Rakovnicka a návrhu oborové rady programu Teologie / Judaistika ze dne 7. 12. 2020 je 
předložena žádost o schválení odborníka k tématu, pana JUDr. Tomáše Krause členem Státní 
zkušební komise pro obhajobu. Podle Studijního a zkušebního řádu UK část III, čl. 11, bod 3. 
(Předsedu a další členy zkušební komise jmenuje děkan fakulty z profesorů, docentů  
a odborníků. Odborníci musí být schváleni vědeckou radou fakulty.) 
Životopis člena oborové rady Judaistika JUDr. Tomáše Krause je přílohou emailu. 
Schválení odborníka do Státní zkušební komise pro obhajobu disertační práce  
Souhlasí s návrhem: 14   
Nesouhlasí s návrhem: 0 
Zdržel/a se hlasování: 0  
Neplatných hlasů:  0 
Usnesení: Vědecká rada jednohlasně schválila odborníka do Státní zkušební komise pro 
obhajobu disertační práce. 
 

 
 
Podpis:        doc. ThDr. Kamila Veverková, Ph.D. 
         předsedkyně vědecké rady 
 
 



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 3 

 

 
Zápis: Langer; Praha, 19. 2. 2020 
 
Přílohy (k dispozici odd. vědy):  
Prezence (odd. vědy) 
Přehled Ph.D. studia za akademický rok 2019/2020 
Usnesení hlasování č. 1 – 3 
 
 

 

 



Pacovská 350/4 Stejnopis 1; stránka 1 Za správnost: ThDr. M. Langer, Ph.D. 
140 21 Praha 4 Tel. +420 222 539 210 e-mail: marketa.langer@htf.cuni.cz 

 

 

 

 

 

 
Č. j: UKHTF/476188/2020 
V Praze dne 19. 12. 2020 
 
Věc: Usnesení z hlasování 2. zasedání vědecké rady UK HTF per rollam v termínu 9. 12. 

– 18. 12. 2020  
 
Vědecká rada Husitské teologické fakulty UK na svém druhém zasedání projednala a schválila: 

Hlasování č. 1 - Schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky 

Z celkového počtu (18) se účastnilo hlasování 14 členů.  
Hlasování:  
Pro:  14 
Proti:  0 
Zdržel/a se: 0 
Usnesení: Návrh byl jednohlasně přijat. 
 
HLASOVÁNÍ č. 2 - Habilitační řízení (uchazeč PhDr. R. Míčka, Ph.D. Th.D.) - Žádost o změnu 
tématu habilitační přednášky 
 
Z celkového počtu (18) se účastnilo hlasování 14 členů.  
Hlasování:  
Pro:  12 
Proti:  2 
Zdržel/a se: 0 
Usnesení: Návrh byl přijat. 
 
HLASOVÁNÍ č. 3 - Schválení odborníka do Státní zkušební komise pro obhajobu disertační práce 
(JUDr. Tomáš Kraus) 
 
Z celkového počtu (18) se účastnilo hlasování 14 členů.  
Hlasování:  
Pro:  14 
Proti:  0 
Zdržel/a se: 0 
Usnesení: Návrh byl jednohlasně přijat. 
 
 

doc. ThDr. Kamila Veverková, Ph.D. 
předsedkyně vědecké rady  
děkanka fakulty 


	VR_Zápis_2.zasedání_per_rollam_9.12.2020
	VR_per_rollam_usnesení_9._18.12.2020

